UBND ĐẶC KHU CÁT HẢI

BAN CHỈ ĐẠO PCGD, XMC
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BCĐ

V/v triển khai phần mềm Phổ cập

giáo dục, xóa mù chữ năm 2025

Cát Hải, ngày       tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

 - Phòng Văn hóa-Xã hội;

 - Các trường Mầm non, Tiểu học, TH&THCS, THCS.

Thực hiện Công văn số 6241/SGDĐT-GDTX,GDNN&ĐH ngày

04/9/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng triển khai phần mềm Phổ cập

giáo dục, xóa mù chữ năm 2025,

Ban Chỉ đạo Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ đặc khu Cát Hải yêu cầu các

cơ quan, đơn vị triển khai một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Phân công bà Nguyễn Thị Nhung- Giáo viên trường tiểu học Nguyễn

Văn Trỗi làm cán bộ trực tiếp quản lý tài khoản quản trị Hệ thống phần mềm

Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ tại địa phương.

Bà Nguyễn Thị Nhung có trách nhiệm thực hiện các thao tác kỹ thuật để

tạo tài khoản cho cán bộ, giáo viên, nhân viên thuộc các trường mầm non, tiểu

học, trung học cơ sở tham gia công tác phổ cập, đồng thời thực hiện việc tổng

hợp số liệu phổ cập giáo dục, xóa mù chữ theo đúng quy trình; tham gia nhóm

hướng dẫn trực tuyến dành cho cán bộ xã, phường, đặc khu tại địa chỉ

https://zalo.me/g/ontudl605; tiếp nhận đầy đủ thông báo, hướng dẫn từ Sở Giáo

dục và Đào tạo và kịp thời chuyển tiếp, hướng dẫn cho cán bộ, giáo viên, nhân

viên thuộc các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học, trung học cơ sở trên địa bàn để

triển khai thực hiện công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ.

2. Các đơn vị trường học nhận phiếu điều tra phổ cập kỳ 2025-2030 tại

Phòng Văn hóa-Xã hội, thực hiện phân công cán bộ quản lý, giáo viên, nhân

viên phụ trách tổ chức điều tra, hoàn thành các phiếu điều tra, cập nhật thông tin

trên hệ thống phần mềm phổ cập, theo đúng quy định xong trước ngày

23/9/2025 theo biểu phân công (gửi kèm).

Yêu cầu công tác điều tra, cập nhật số liệu phổ cập giáo dục, xóa mù chữ

đảm bảo đúng thời gian, đầy đủ-chính xác các trường thông tin theo quy định,

khớp số liệu giữa các báo cáo và thống kê liên quan. Hiệu trưởng các nhà trường

chịu trách nhiệm về số liệu điều tra thuộc địa bàn được phân công phụ trách.

Trong quá trình triển khai thực hiện, các đơn vị trường học kịp thời báo

cáo về Ban Chỉ đạo Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ đặc khu Cát Hải (qua Phòng

Văn hóa-Xã hội) để được hướng dẫn xem xét giải quyết.

https://zalo.me/g/ontudl605

2

3. Ban Chỉ đạo Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ đặc khu Cát Hải giao Phòng

Văn hóa- Xã hội đôn đốc và tổ chức kiểm tra thông tin hệ thống phần mềm phổ

cập giáo dục trong thời gian từ ngày 24 đến ngày 26 tháng 9 năm 2025. Hoàn

thiện hồ sơ phổ cập giáo dục, xóa mù chữ xong trước ngày 10 tháng 10 năm

2025 theo hướng dẫn Bộ Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban nhân dân thành phố, Sở

Giáo dục và Đào tạo để báo cáo Ủy ban nhân dân đặc khu, trình Sở Giáo dục và

Đào tạo hồ sơ phổ cập giáo dục, xóa mù chữ để thành phố công nhận theo đúng

quy định.

Ban Chỉ đạo Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ đặc khu Cát Hải yêu cầu các

cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- CT và các PCT UBND đặc khu;

- C, PCVP HĐND và UBND đặc khu;

- BCĐ phổ cập giáo dục, xóa mù chữ đặc khu;

- Lưu: VT, VHXH.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN

Vũ Hữu Vững

		2025-09-08T14:24:50+0700
	Việt Nam
	Vũ Hữu Vững <vuhuuvung.ch@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-08T14:30:55+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-08T14:30:56+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-08T14:30:57+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!